
                   

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

11.10.2019 № 586 «Об обследовании и кате-

горировании объектов образования, распо-

ложенных на территории Урмарского рай-

она Чувашской республики, подлежащих 

антитеррористической защите» 

 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района, постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 5 марта 2022 г. №289 «О внесении изменений в некото-

рые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористиче-

ской защищенности объектов (территорий)» и внесением изменений в Постановление Пра-

вительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористи-

ческой защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Фе-

дерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства про-

свещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (террито-

рий)», Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 11.10.2019 №586 

«Об обследовании и категорировании объектов образования, расположенных на террито-

рии Урмарского района Чувашской республики, подлежащих антитеррористической защи-

те» следующие изменения: 

в подпункте 1.2 пункта 1 постановления «Состав межведомственной    комиссии    по    

обследованию   и категорированию  объектов образования, расположенных на территории 

Урмарского района Чувашской Республики (Приложение № 2) изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования и молодежной  политики администрации Урмарского района.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                    Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Иванова Надежда Васильевна,  

8(835-44) 2-15-41      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.04.2022     №  494 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

18.04.2022   494  №  
Вâрмар  поселокê 

garantf1://71686064.0/
garantf1://71686064.0/
garantf1://71686064.0/
garantf1://71686064.0/
garantf1://71686064.0/
garantf1://71686064.0/


                   

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 18.04.2022 № 494 

 

Приложение №2 

постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской 

Республики от 11.10.2019 №586 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию   объектов образо-

вания, расположенных на территории Урмарского района  

Чувашской Республики 

 

Иванова Н.В. – и.о. начальника управления образования и молодёжной политики 

администрации Урмарского района – председатель комиссии.  

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодёж-

ной политики администрации Урмарского района – заместитель председателя комиссии.  

Члены комиссии: 

Федоров М.В. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка 

МО МВД России «Урмарский» (по согласованию); 

Денисов Е.С. - сотрудник отделения УФСБ России по Чувашской Республике в г. 

Цивильск (по согласованию); 

Григорьев С.Н. – начальник отделения надзорной деятельности  и профилактической 

работы по Урмарскому району  УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по 

согласованию); 

Петров А.А. - начальник ПЦО (дислокация в г. Козловка) Цивильского ОВО – фили-

ала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию); 

Михеев Ю.Н. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения управления 

делами администрации Урмарского района; 

Минин С.П. – инженер управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского  района; 

Руководитель объекта образования или лицо, использующее объект образования на 

ином законном основании (по территориальному признаку): 

 

 

№ 

п/п 

Ответственное 

лицо, контактный 

номер телефона 

Наименование объекта Адрес объекта 

1. Алексеев Петр Ва-

сильевич 

2-19-21 

МАОУ «Урмарская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Г.Е. Егорова» Урмарско-

го района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, п. Урмары, 

пер. Школьный,             д. 3 

2. Алексеев Петр Ва-

сильевич 

2-19-21 

МАОУ «Урмарская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Г.Е. Егорова» Урмарско-

го района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район,  п. Урмары,  

пер. Школьный,  д. 1 

3. Кириллова Луиза 

Ивановна 

45-2-41 

МАОУ «Большеяниковская 

средняя общеобразователь-

ная школа» Урмарского рай-

Чувашская Республика, Ур-

марский район, д. Большое 

Яниково                       ул. Кар-



                   

 

она ла Маркса, 98 

4. Васильев Геннадий 

Олегович 

39-2-54 

МБОУ "Мусирминская 

СОШ" Урмарского района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, д. Мусирмы 

ул. Гагарина д. 35 

5. Егоров Петр Вик-

торович 

44-2-25 

МБОУ "Шоркистринская 

СОШ" Урмарского района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, с.Шоркистры, 

ул.Центральная, д.56 

6. Васильева Алина 

Георгиевна 

30-2-16 

МБОУ «Арабосинская ос-

новная  общеобразователь-

ная школа» Урмарского рай-

она 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, д.Арабоси, 

ул.Ленина, д.6 

7. Веселовский Алек-

сандр Николаевич 

38-2-44 

МБОУ «Ковалинская основ-

ная  общеобразовательная 

школа» Урмарского района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, с.Ковали, 

ул.Площадь Свободы,  д.5 

8. Ларионов Альберт 

Рудольфович 

40-2-82 

МБОУ «Кудеснерская ос-

новная  общеобразователь-

ная школа» Урмарского рай-

она 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, д. Кудеснеры, 

Школьная, д. 2 

9. Павлов Николай 

Анатольевич 

34-2-86 

МБОУ «Челкасинская ос-

новная общеобразовательная 

школа» Урмарского района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, с. Челкасы, ул. 

К. Маркса, д. 56 

10. Боредский Герман 

Станиславович 

42-2-12 

МАОУ "Шихабыловская ос-

новная общеобразовательная 

школа" Урмарского района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, 

д.Шихабылово, ул.Зеленая 

,д.52 

11. Архипов Сергей 

Витальевич 

2-14-20 

АОУ ДОД "Урмарская 

ДЮСШ имени А.Ф. Федоро-

ва" Урмарского района Чу-

вашской Республики 

Чувашская Республика, 

Урмарский район, п. Урмары 

ул. Молодежная, д. 1 

12. Никонорова Елена 

Петровна 

2-15-83 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Березка» Урмарского райо-

на 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, п. Урмары, 

ул.Ленина д.23 

13. Васильева Эльвира 

Николаевна 

2-12-89 

МБДОУ"Детский сад №2 

"Колосок" Урмарского райо-

на                   Чувашской 

Республики 

Чувашская Республика, 

п. Урмары, ул. Заводская, д. 37 

14. Петрова Марина 

Васильевна 

2-18-78 

МБДОУ «Детский сад № 3 

«Зоренька» 

Чувашская Республи-

ка,Урмарский район ,п Урма-

ры,ул. Заводская д.20 

15. Яковлева Ольга 

Валерьевна 

2-11-57 

МБДОУ "Детский сад № 4 

"Ромашка" Урмарского рай-

она Чувашской Республики 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, п. Урмавры, 

ул. К.Иванова, д.7 

16. Иванченко Марина 

Васильевна 

30-2-13 

МАДОО "Детский сад "Род-

ничок" Урмарского района 

Чувашской Республики 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, пос. Урмары, 

ул. Г.Александрова, д.31 

17. Захарова Татьяна 

Ильинична 

44-2-50 

МБДОУ «Детский сад "Сол-

нышко» Урмарского  района 

Чувашская Республика, Ур-

марский район, д.Кудеснеры, 

ул.Школьная, д.4 

 


